, publicado en el Periódico oficial "Tierra y

Libertad", número 6164, de fecha veinticinco de enero de

dos mil veintitrés. (visible a foja 14 a 16).

Exhibidas por las autoridades demandadas

1. Póliza cheque número 011 a nombre de 

de fecha 17 de enero de2023, por la cantidad

de $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M.N.), por concepto

de pago parcial a cuenta de laudo por orden judícial según

expediente y su respectivo

recibo de indemnización. (visible a foja a9 y 50).

2. Póliza cheque número a nombre de 

de fecha 16 de marzo de2023, por la cantidad

de $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M.N.), por concepto

de pago parcial a cuenta de laudo por orden judicial según

expediente y su respectivo

recibo de indemnización. (visible a foja 47 y 48).

3. Póliza cheque número a nombre de

de fecha 17 de abril de 2023, por la cantidad

[...]

81/100 M.N.), por concepto de pago parcial a cuenta de

laudo por orden judicial según expediente

, y su respectivo recibo de

indemnización. (visible a foja 71 y 72).

5. Póliza cheque número 140 a nombre de

, de fecha 19 de mayo de2022, por la cantidad

de $9,166.25 (Nueve mil ciento sesenta y seis pesos 251100

M.N.), por concepto de pago de finiquito por terminación de

la relación laboral, según expediente 

y su respectivo recibo de indemnización. (visible

a foja 55 y 56).

6. Póliza cheque número 181 a nombre de 

de fecha 22 dejunio de 2022, por la cantidad

de $21,101.16 (Veintiún mil ciento un pesos 16/100 M.N.),

por concepto de pago parcial a cuenta de laudo por orden

judicial según expediente  y

su respectivo recibo de pago de nómina. (visible a foia 62 y

63).

7. Póliza cheque número 307 a nombre de 

de fecha 23 de septiembre de 2022, por la

[...]

por la cantidad de $10,000.00 (Diez mil pesos 00/100 M.N.),

por concepto de pago parcial a cuenta de laudo por orden

judicial según expediente  y

su respectivo recibo de índemnización. (visible a foja 65 y

66)

11. Póliza cheque número a nombre de

de fecha 29 de abril de 2021, por la

cantidad de $34,110.70 (Treinta y cuatro mil ciento diez

pesos 701100 M.N.), por concepto de prima de antigüedad

para dar cumplimiento al expediente 

y su respectivo recibo de indemnización. (visible

a foja 67).

12. Póliza cheque número 0108 a nombre de

, de fecha 29 de abril de 2021, por la

cantidad de $20,438.67 (Veinte mil cuatrocientos treinta y

ocho pesos67l100 M.N.), por concepto de despensa familiar

para dar cumplimiento al expediente 

y su respectivo recibo de indemnización. (visible

a foja 69 y 70).

13. Cheque a nombre de 

de fecha 28 de octubre de 2021, por la cantidad de

$121,404.79 (Ciento veintiún mil cuatrocientos cuatro pesos

791100 M.N.), y su respectivo recibo de indemnización.

(visible a foja 51y 52).

14. Cheque a nombre de

de fecha 08 de diciembre de 2021, por la cantidad de

$101,569.61 (Ciento un mil quinientos sesenta y nueve

pesos 61i100 M.N.), por concepto de pago parcial a cuenta

del laudo de expediente y su

respectivo recibo de indemnización. (visible a foja 53 y 5a).

15. 17 recibos de nómina a nombre de

de los años 2023 y 2024: Visibles de foja 75

a 91 de autos, de los que se desprende lo siguiente:

[...]

(visibles a fojas de la 119 a 127,225 a 227 y de

2e6-304).

5.  , de fecha 28

de abril de 2021, signado por el Auxiliar Jurídico

Municipal, mediante el cual, solicitó dos títulos de

crédito por concepto de prima de antigüedad, por la

cantidad de $41 ,954.21(cuarenta y un mil novecientos

cincuenta y cuatro 211100 M.N ) y por concepto de

despensa familiar $24,157.56 (Veinticuatro mil ciento

cincuenta y siete 56/100 M.N.). (foja 305 y 306).

Documentales que obran en autos, las cuales fueron del

conocimiento de las partes y se valoran en términos de lo dispuesto por el

artículo 490 del Código Procesal Civil del Estado de Morelos de aplicación

supletoria a la Ley de Justicia Administrativa del estado de Morelos.